
 
 
 

 

Dodatek č. 6 
k pojistné smlouvě č. 7720795552 
pojištění výstav (obratové pojištění) 
 
 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group  
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika  
IČO: 47116617  
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 
 
(dále jen pojistitel), 
zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami 
 
Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Agentura Západní Čechy, Zahradní 3, Plzeň,  
PSČ 326 00; tel. 377 417 111, fax. 377 417 999 
 
a 
 

Galerie hlavního města Prahy 
se sídlem Praha 1, Staroměstské náměstí 605/13, PSČ 110 00, Česká republika 
IČO: 00064416 
(dále jen „pojistník“) 
Zastoupený: Magdaléna Juříková, ředitelka GHMP 
 
Korespondenční adresa: Praha, Revoluční 1006/5, PSČ 110 00, Česká republika. 
 
Korespondenční adresa pojistníka je totožná s korespondenční adresou pojistníka. 
 
 
 
 
Tento dodatek byl sjednán prostřednictvím pojišťovacího makléře  

Mgr. Michal Vacík  
se sídlem Plzeň, Hálkova 1019/4, PSČ 301 00, Česká republika 
IČO: 68813261 
(dále jen „pojišťovací makléř“) 

 
Korespondenční adresa samostatného zprostředkovatele: Plzeň, Modřínová 2, PSČ 326 00, Česká republika 
 



 

1. Na základě dohody smluvních stran se účinnost pojistné smlouvy č. 7720795552 prodlužuje do 31. 12. 2021. 

2. Pojmy „doba pojištění“, „doba trvání pojištění“ resp. „trvání pojištění“ použité v textu pojistné smlouvy se nahrazují 
pojmy „doba jednoho pojistného roku“, resp. „jeden pojistný rok“.  

3. Pojistitel neposkytne pojistné plnění ani jiné plnění či službu z pojistné smlouvy v rozsahu, v jakém by takové plnění 
nebo služba znamenaly porušení mezinárodních sankcí, obchodních nebo ekonomických sankcí či finančních embarg, 
vyhlášených za účelem udržení nebo obnovení mezinárodního míru, bezpečnosti, ochrany základních lidských práv a 
boje proti terorismu. Za tyto sankce a embarga se považují zejména sankce a embarga Organizace spojených národů, 
Evropské unie a České republiky. Dále také Spojených států amerických za předpokladu, že neodporují sankcím a 
embargům uvedeným v předchozí větě. 

4.  Část pojistné smlouvy: Článek II. Druhy a způsoby pojištění, předměty a rozsah pojištění se upravují následovně: 

1. Obecná ujednání pro pojištění exponátů  

1.1. Pravidla pro stanovení výše pojistného plnění jsou podrobně upravena v pojistných podmínkách a smluvních 
ujednáních vztahujících se ke sjednanému pojištění a v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy. Na stanovení výše 
pojistného plnění tedy může mít vliv např. stupeň opotřebení, provedení opravy či znovupořízení nebo způsob 
zabezpečení pojištěných věcí. 

2. Rozsah pojištění 

1.1. Pojištění se vztahuje pouze na takové exponáty, které byly pojistníkem řádně nahlášeny pojistiteli (ve smyslu SU 531/14 
a následujícího článku). 

1.2. Sjednává se pojištění exponátů během výstavy (ve smyslu čl. 2. odst. 1) SU 531/14), pojištění exponátů během 
dopravy (ve smyslu čl. 2. odst. 2) SU 531/14) a pojištění odpovědnosti za újmu (ve smyslu čl. 2 odst. 3) SU 531/14). 
Pojištění se sjednává pro výstavy s místem konání na území Evropy. 

1.3. Pojistná částka je uvedena v přihlášce do pojištění. 

Pojištění se sjednává bez spoluúčasti. 

1.4. Společný limit pojistného plnění pro pojištění exponátů během výstavy a pojištění exponátů během dopravy: 
xxxxxxxxxx,- Kč 

 Limit pojistného plnění na jeden dopravní prostředek, který se sjednává v rámci limitu pojistného plnění uvedeného 
v první větě tohoto bodu, činí: xxxxxxxxx,- Kč, není-li ujednáno jinak. 

 Limit pojistného plnění pro jedno místo pojištění, který se sjednává v rámci limitu pojistného plnění uvedeného 
v první větě tohoto bodu, činí: xxxxxxxxxx,- Kč, není-li ujednáno jinak. 

1.5. Limit pojistného plnění pro pojištění odpovědnosti za újmu činí: xxxxxxxxxx,- Kč. 

1.6. Limit pojistného plnění pro riziko povodeň činí: xxxxxxxxxx,- Kč. 

1.7. Nebyla-li při silniční dopravě zásilka přepravována veřejným silničním dopravcem, poskytne pojistitel pojistné plnění v 
souvislosti s pohřešováním pouze tehdy, pokud vozidlo s pojištěnou zásilkou: 
a) bylo v době, kdy nastala příčina pohřešování zásilky, umístěno v uzamčené garáži nebo ve střeženém objektu, 

nebo 
b) nebylo v době, kdy nastala příčina pohřešování zásilky, umístěno v uzamčené garáži ani ve střeženém objektu a 

zároveň byly současně splněny následující podmínky: 
i) vozidlo nebylo ponecháno bez dohledu, 
ii) příčina pohřešování zásilky vznikla prokazatelně v době od 6:00 do 22:00 hod. 

Střeženým objektem se rozumí i parkoviště střežené fyzickou ostrahou. 
 

5. Část pojistné smlouvy: Článek III. Přihlašování exponátů do pojištění se mění následovně: 

1. Exponáty, které mají být pojištěny touto pojistnou smlouvou, budou přihlašovány do pojištění jednotlivými přihláškami. 

2. Pojištění se vztahuje na exponát, ohledně nějž byla pojistiteli pojistníkem odeslána řádně vyplněná jednotlivá přihláška 
do pojištění před zahájením první manipulace s tímto exponátem. 

3. Bez ohledu na bod 2. se pojištění vztahuje na exponát (soubor exponátů), jehož hodnota na jednom dopravním 
prostředku přesáhla xxxxxxx,- Kč, pouze pokud to pojistitel pojistníkovi potvrdil, a to za podmínek uvedených v potvrzení. 
Pojistné za pojištění takového exponátu bude stanoveno individuálně. Řádně vyplněnou přihlášku do pojištění takového 



exponátu by měl pojistník doručit pojistiteli alespoň 7 pracovních dní před zahájením první manipulace s tímto 
exponátem. 

4. Hlášení pojišťovaných exponátů musí obsahovat minimálně tyto údaje: 

1) název výstavy  

2) doba trvání výstavy 

3) místo konání výstavy/místo pojištění 

4) doba pojištění (zahrnuje datum nakládek, vykládek, instalací, deinstalací, přeprav, výstavy) 

5) druh přepravy (u vlastních vozidel typ a SPZ/RZ, jinak uvedení dopravce) 

6) celková hodnota do pojištění přihlašovaných exponátů 

7) seznam jednotlivých exponátů a jejich jmenovitých hodnot 

(dále jen „přihláška do pojištění“). 

5. Přihlášky do pojištění budou pojistiteli zasílány na formuláři, který je nedílnou součástí této smlouvy a je uveden 
v příloze č. 2 této smlouvy. 

 

6. Část pojistné smlouvy: Článek IV. Výše a způsob placení pojistného se doplňuje o předpis pojistného za dobu pojištění 
od 01. 01. 2021 do 31. 12. 2021 následovně: 

Pojistné za sjednanou dobu pojištění od 01. 01. 2021 do 31. 12. 2021 činí: 

Minimální a zálohové pojistné za jeden pojistný rok činí 188 778,- Kč. 

Pojistné je sjednáno jako jednorázové a je splatné k datu 15.01.2021. 

Pro účely této pojistné smlouvy se sjednává souhrnná pojistná částka ve výši 150 000 000,- Kč (dále jen „souhrnná 
pojistná částka“). V případě překročení souhrnné pojistné částky bude nejpozději do 30 dnů po skončení pojistného 
roku nebo do 30 dnů po zániku pojištění, podle toho co nastane dříve, provedeno doúčtování pojistného za 
celkovou skutečně dosaženou hodnotu všech nahlášených exponátů během pojistného roku resp. během skutečné 
doby trvání pojištění, pokud zaniklo dříve, než uplynul pojistný rok, přesahujících dohodnutou souhrnnou pojistnou 
částku. Na základě této hodnoty bude provedeno doúčtování pojistného. Pojistná sazba z hodnoty přihlášených 
exponátů překračující souhrnnou pojistnou částku činí 1,16 ‰. 

Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojistitele č.ú. xxxxxxxx, variabilní symbol: xxxxxxxx. 

Smluvní strany se dohodly, že pokud bude v členském státě Evropské unie nebo Evropského hospodářského 
prostoru zavedena jiná pojistná daň či jí obdobný poplatek z pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou, než 
jaké jsou uvedeny v bodě 1. tohoto článku a které bude po nabytí účinnosti příslušných právních předpisů na území 
tohoto členského státu pojistitel povinen odvést, pojistník se zavazuje uhradit nad rámec pojistného předepsaného 
v této pojistné smlouvě i náklady odpovídající této povinnosti. 

7. Část pojistné smlouvy: Článek V. Hlášení škodných událostí se mění následovně: 
 

1. Vznik škodné události hlásí pojistník (pojištěný) bez zbytečného odkladu níže uvedené kontaktní údaje: 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 

CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY 

Centrální podatelna 

Brněnská 634 

664 42 Modřice 

Tel.: xxxxxxxxx 

datová schránka: n6tetn3 

www.koop.cz 

přímo nebo prostřednictvím pojišťovacího makléře: 

 

Mgr. Michal Vacík 

http://www.koop.cz/


Modřínová 2 

326 00 Plzeň 

Tel: 377 741 7103 

Mail: xxxxxxxxxxx 

Pro posouzení splnění povinností pojistitele ve vztahu k šetření škodné události je rozhodný okamžik oznámení škodné 
události pojistiteli. 

8. Část pojistné smlouvy: Článek VII. Prohlášení pojistníka, registr smluv, zpracování osobních údajů se mění následovně: 

1. Prohlášení pojistníka 

1.1. Pojistník potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo, s jeho 
souhlasem, v jiné textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) Informace pro klienta, jejichž součástí jsou Informace 
o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, a seznámil se s nimi. Pojistník si je vědom, že se jedná o důležité 
informace, které mu napomohou porozumět podmínkám sjednávaného pojištění, obsahují upozornění na důležité 
aspekty pojištění i významná ustanovení pojistných podmínek. 

1.2. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy mu byly oznámeny informace v souladu s ustanovením § 
2760 občanského zákoníku. 

1.3. Pojistník potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo jiné textové 
podobě (např. na trvalém nosiči dat) dokumenty uvedené v čl. I. bodu 2. této pojistné smlouvy a seznámil se s nimi. 
Pojistník si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást pojistné smlouvy a upravují rozsah pojištění, jeho 
omezení (včetně výluk), práva a povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušení a další podmínky pojištění a 
pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou. 

1.4. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu a kontakty elektronické komunikace uvedené v této 
pojistné smlouvě jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu s jinými údaji uvedenými v 
dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo pojištěným, využívány i pro účely takových 
pojistných smluv. S tímto postupem pojistník souhlasí i pro případ, kdy pojistiteli oznámí změnu jeho 
sídla/bydliště/trvalého pobytu nebo kontaktů elektronické komunikace v době trvání této pojistné smlouvy. Tím není 
dotčena možnost používání jiných údajů uvedených v dříve uzavřených pojistných smlouvách. 

1.5. Pojistník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné události (pojistný zájem). Pojistník, 
je-li osobou odlišnou od pojištěného, dále prohlašuje, že mu pojištění dali souhlas k pojištění. 

1.6. Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou nejsou k datu 
uzavření pojistné smlouvy pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného pojistitele, pokud není v této pojistné 
smlouvě výslovně uvedeno jinak. 

2. Registr smluv 

2.1. Pokud výše uvedená pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen „smlouva“) podléhá povinnosti 
uveřejnění v registru smluv (dále jen „registr“) ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se pojistník k jejímu 
uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve lhůtách stanovených citovaným zákonem. To nezbavuje pojistitele práva, aby 
smlouvu uveřejnil v registru sám, s čímž pojistník souhlasí. Pokud je pojistník odlišný od pojištěného, pojistník dále 
potvrzuje, že každý pojištěný souhlasil s uveřejněním smlouvy.  

Při vyplnění formuláře pro uveřejnění smlouvy v registru je pojistník povinen vyplnit údaje o pojistiteli (jako smluvní 
straně), do pole „Datová schránka“ uvést: n6tetn3 a do pole „Číslo smlouvy“ uvést 7720795552. 

Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí znečitelnění neuveřejnitelných informací 
(např. osobních údajů o fyzických osobách).  

Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí účinnosti smlouvy (resp. dodatku) jejím zveřejněním v registru se 
účinky pojištění, včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od data uvedeného jako počátek 
pojištění (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde-li o účinky dodatku) do budoucna.  

 

 

3. ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

V následující části jsou uvedeny základní informace o zpracování Vašich osobních údajů. Tyto informace se na Vás 
uplatní, pokud jste fyzickou osobou, a to s výjimkou bodu 3.2., který se na Vás uplatní i pokud jste právnickou 

https://exchweb.koop.cz/owa/?ae=Item&a=Open&t=IPM.Note&id=RgAAAAA3AHQQRh42Q57iSoP7AV2IBwAIyfNrmMhJQaG9CthyaAD0AAAAXZPOAAAIyfNrmMhJQaG9CthyaAD0AAACWWQGAAAJ&pspid=_1487580981601_547995038#_blank
https://exchweb.koop.cz/owa/?ae=Item&a=Open&t=IPM.Note&id=RgAAAAA3AHQQRh42Q57iSoP7AV2IBwAIyfNrmMhJQaG9CthyaAD0AAAAXZPOAAAIyfNrmMhJQaG9CthyaAD0AAACWWQGAAAJ&pspid=_1487580981601_547995038#_blank
https://exchweb.koop.cz/owa/?ae=Item&a=Open&t=IPM.Note&id=RgAAAAA3AHQQRh42Q57iSoP7AV2IBwAIyfNrmMhJQaG9CthyaAD0AAAAXZPOAAAIyfNrmMhJQaG9CthyaAD0AAACWWQGAAAJ&pspid=_1487580981601_547995038#_blank


osobou. Více informací, včetně způsobu odvolání souhlasu, možnosti podání námitky v případě zpracování na základě 
oprávněného zájmu, práva na přístup a dalších práv, naleznete v dokumentu Informace o zpracování osobních údajů 
v neživotním pojištění, který je trvale dostupný na webové stránce www.koop.cz v sekci „O pojišťovně Kooperativa“. 

3.1. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ BEZ VAŠEHO SOUHLASU 

Zpracování na základě plnění smlouvy a oprávněných zájmů pojistitele 

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištění a 
údaje o využívání služeb zpracovává pojistitel: 

− pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, posouzení přijatelnosti do pojištění, správy a ukončení 
pojistné smlouvy a likvidace pojistných událostí, když v těchto případech jde o zpracování nezbytné pro plnění 
smlouvy, a 

− pro účely zajištění řádného nastavení a plnění smluvních vztahů s pojistníkem, zajištění a soupojištění, statistiky a 
cenotvorby produktů, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných podvodů a jiných 
protiprávních jednání, když v těchto případech jde o zpracování založené na základě oprávněných zájmů 
pojistitele. Proti takovému zpracování máte právo kdykoli podat námitku, která může být uplatněna způsobem 
uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění. 

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti 

Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje pro ocenění rizika při vstupu do pojištění 
pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze zákona upravujícího distribuci 
pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí. 

3.2. POVINNOST POJISTNÍKA INFORMOVAT TŘETÍ OSOBY 

Pojistník se zavazuje informovat každého pojištěného, jenž je osobou odlišnou od pojistníka, a případné další osoby, 
které uvedl v pojistné smlouvě, o zpracování jejich osobních údajů. 

3.3. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ ZÁSTUPCE POJISTNÍKA 

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na vědomí, že její 
identifikační a kontaktní údaje pojistitel zpracovává na základě oprávněného zájmu pro účely kalkulace, návrhu a 
uzavření pojistné smlouvy, správy a ukončení pojistné smlouvy, likvidace pojistných událostí, zajištění a soupojištění, 
ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalování pojistných podvodů a jiných protiprávních jednání. Proti 
takovému zpracování má taková osoba právo kdykoli podat námitku, která může být uplatněna způsobem uvedeným 
v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění. 

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti 

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na vědomí, že 
identifikační a kontaktní údaje pojistitel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze 
zákona upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí. 

Podpisem pojistné smlouvy potvrzujete, že jste se důkladně seznámil se smyslem a obsahem souhlasu se 
zpracováním osobních údajů a že jste se před jejich udělením seznámil s dokumentem Informace o zpracování 
osobních údajů v neživotním pojištění, zejména s bližší identifikací dalších správců, rozsahem zpracovávaných 
údajů, právními základy (důvody), účely a dobou zpracování osobních údajů, způsobem odvolání souhlasu a právy, 
která Vám v této souvislosti náleží. 

9. Tento dodatek pojistné smlouvy nabývá účinnosti dne 01. 01. 2021. 

10. Účinnost tohoto dodatku zaniká uplynutím dne 31. 12. 2021. 

11. Ostatní ujednání pojistné smlouvy se nemění. 

12. Dodatek byl vypracován ve čtyřech stejnopisech, pojistník obdrží 1 stejnopis, pojistitel si ponechá 2 stejnopisy a 
pojišťovací makléř obdrží 1 stejnopis. 

 

13. Tento dodatek obsahuje 6 stran. 

http://www.koop.cz/


 
 
 
 
 
 
 
 
 
Za pojistitele: 
V Plzni dne 16. 12. 2020 ……………….……………………   .……………………………… 
     Jana Kryslová          Hana Sýkorová 
                     underwriter     underwriter specialista  
 
 
 
 
 
 
 
 
Za pojistníka: 
V Praze dne  
  .…………………..…………… 
                   Magdaléna Juříková 

 ředitelka GHMP 
 
 
 
 
 
 
Dodatek vypracovala: Hana Sýkorová, underwriter specialista 


